Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión 

especial del día 14/12/2015, por la que se autodza al Departamento Ejecutivo Municipal 

a formalizar contrato de leasing financiero por hasta la suma de pesos treinta y cinco 

millones ( $ 35.000.000 ) por el término de tres (3) años, destinado a la adquisición de 

lámparas LED para la red de alumbrado público de la ciudad, se establecen las 

condiciones del contrato de leasing, se autoriza a otorgar en garantía y como medio de 

pago del endeudamiento autorizado por el articulo primero recursos provenientes de la

[...]

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 8 0 sancionada por el 
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesión especial 
del día 14/12/2015, por la que se autoriza al Departamenio Ejecutivo Municipal a 

formalizar contrato de leasing financiero por hasta la suma de pesos treinta y cinco 

millones ( $ 35.000.000 ) por el término de tres (3) años, destinado a la adquisición de 

lámparas ED para la red de alumbrado público de la ciudad, se establecen las 

del contrato de leasing, se autoriza a otorgar en garantía y como medio 

///.2.. 

de pago del endeudamiento autorizado por el articulo primero recursos provenientes de

[...]

oducción de bienes que resultaren necesarios para e/ desenvolvimiento de centros urbanIsticos o a urbanizarse.- 

CAPITULO sEGUNDO

CAF'ITAL ACCIONES CAPACIDAD PATRIMONIO 

4La sociedad tendrá a la Municipalidad de Ushuala como único socio.- 
ártízile_11• El Capital Social es de P

ESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($ 1.500.000), repre
sentado por UN MIL (1.000) certificados 

nominativos de PESOS UN MIL QUI
NIENTOS ($ 1.500) valor nominal cada uno, que son 

suscriptos en su totalidad por la Munic ipalidad de Ushuaia. El capital puede ser aumentado por 
d

ecisión del único socio.

[...]

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión extraordinaria del día 

21/12/2015, por medio de la cual se declara la emergencia vial urbana en la ciudad de Ushuaia 

por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días; se faculta al Departamento Ejecutivo 

Municipal a realizar las compras de materiales y de equipamiento o alquiler de los mismos, 

como así también realizar las contrataciones necesarias para el acondicionamiento y 

conservación de calles, en el marco de la emergencia declarada;

[...]

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 8 5 , sancionada por el 

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión extraordinaria del día 21/12/2015, por 

medio de la cual se declara la emergencia vial urbana en la ciudad de Ushuaia por el término 

de trescientos sesenta y cinco (365) días; se faculta al Departamento Ejecutivo Municipal a 

realizar las compras de materiales y de equipamiento o alquiler de los mismos, como así 

también realizar las contrataciones necesarias para el acondicionamiento y conservación de 

calles, en el marco de la emergencia declarada;